
色彩学　第 1 巻　第 1 号 （2022年） 色彩学　第 1 巻　第 1 号 （2022年）

63

平井経太先生急逝によるご家族へのサポート活動のお願い
本学会でも理事や関東支部役員等を歴任いただき，大変お世話になりました平井先生のご家族を 

サポートするため，支援金をよろしくお願い致します．
千葉大学工学部情報画像工学科を卒業し，千葉大学の画像系教育・研究分野でご活躍されていま

した平井経太先生（千葉大学大学院工学研究院，創成工学専攻イメージング科学コース准教授）が， 
令和 3 年 5 月 1 日に急性疾患のためご逝去されました．

享年 39 歳という若さであり，残された奥様とお嬢様の心情を察すると，悲しみに堪えません．
一家の大黒柱であられた平井先生のご家族をサポートするため，支援金を募集したいと存じます．
平井先生は画像工学同窓会の幹事として，ここ数年，同窓会と千葉大学の重要な橋渡し役を担って

いただいていたため，支援金をいったんお預かりすることは，千葉大学画像工学同窓会が引き受けて
くださいました．

入金先や振込先は，下記のとおりとなります．
ご支援のほど，何卒よろしくお願い申し上げます．

平井経太先生　ご家族支援金サポート　発起人
齋藤了一（平井先生同僚，千葉大学職員，日本色彩学会会員）
虎岩雅明（千葉大学卒業生，（株）TRYWARP代表取締役）

⃝寄付金額は一口5,000円といたします（振込手数料は，寄付者のご負担でお願いします）
⃝画像工学同窓会が事務処理する期間は，2021年10月から2022年4月末までです．
⃝領収書の発行はありません．
⃝寄付者名簿は，奥様には提出しません．

　　※振込先等の詳細は，下記URLにアクセスをお願いいたします．
　　　http://gazo-chiba-u.jp/request-support-form/


